
Obžalovaný  M  K  se dle obžaloby měl dopustit následujících skutků: 
 
1. V přesně nezjištěné době od 4. 12. 2019 do 29. 5. 2023 v dětských pokojích poškozené  
v místech jejich tehdejších společných bydlišť v  a posléze v , 

 kraj, za účelem vlastního sexuálního uspokojení, s frekvencí jednou za měsíc až dva 
vykonával soulože  tehdy nezletilou  poškozenou  , narozenou  

, jejíž věk znal, přičemž při tomto jednání dílem zneužíval své fyzické převahy, díky níž 
se poškozená nemohla účinně bránit, a činil tak přes její nesouhlas dávaný najevo škrábáním  
a odstrkáváním, dílem zneužíval jejího strachu, díky němuž posléze od další, resp. výraznější 
obrany upustila, a dílem zneužíval stav bezbrannosti vyvolaný nezjištěnou látkou, jejíž účinky 
znal, kterou poškozené podal formou nalití na látku a jejím přiložením na ústa, a která zapříčinila 
poruchu jejího vědomí nejméně do stavu omámenosti a významnou ztrátu svalové síly,  
v důsledku čehož nebyla schopna se žádným způsobem bránit, 
 
2. v přesně nezjištěný den od 1. 4. do 29. 5. 2023 v kuchyni rodinného domu čp.   
v  přiložil  tehdy nezletilé   , narozené , jejíž věk znal, 
nůž na krk a v souvislosti s jejím sexuálním zneužíváním jí řekl, že si má dávat pozor na to, co 
řekne. 
 
Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat zločin  
pod bodem 1. obžaloby 
- zločin znásilnění dle § 185 odstavec 1, 2 písmeno a), b), odstavec 3 písmeno a) trestního 
zákoníku, ve znění účinném do 31. 12. 2024 (dále jen trestní zákoník), 
- přečin soulože mezi příbuznými dle § 188 trestního zákoníku, 
 
pod bodem 2. obžaloby 
- zločin vydírání dle § 175 odstavec 1, 2 písmeno c), f) trestního zákoníku. 




